
FAHRZEUG Preis pro Sunde Preis pro Tag zusätzl. Tag
Preis pro 

Wochenend
e

Preis pro 
Wochenende 

extra

Preis pro 
Woche 
(7Tage)

Mo-Do Fr-So Mo-Do Fr-So Mo-Do Fr-So Sa  9:00 Uhr-
So 18:00 Uhr 

Fr 12:00 Uhr- 
Mo  9:00 Uhr

Mo-So

Käfer Limousine 
Wendelin 

Bj.1972 6V
75 € 100 € 150 € 225 € 115 € 120 € 335 € 375 € 600 €

Mercedes Benz  
420SE 

Bj. 1990 12V
90 € 115 € 180 € 255 € 130 € 170 € 390 € 460 € 700 €

Käfer Cabrio 
Clemens-
Gustav 

Bj.1976 12V

85 € 110 € 170 € 240 € 125 € 160 € 370 € 440 € 640 €

Triumph Spitfire 
Johnny 
Bj.1978

75 € 85 € 150 € 210 € 110 € 140 € 290 € 330 € 500 €

Ford Fiesta 
  

Bj.1972 6V
65 € 80 € 130 € 170 € 85 € 100 € 250 € 280 € 400 €

Volkswagen T3 
Frosch 
Bj.1978 

PREISÜBERSICHT MIETE für Selbstfahrer

Alle Preise in Euro, Endpreise – Mehrwertsteuerbefreit  

Mindestmietdauer = 2 Stunden Tagesmiete = 12 Stunden  

Kaution/Mietvorgang:  

• 500 Euro (bar/Vorabüberweisung) - Selbstbehalt Vollkasko beträgt 1000 Euro. 

• Treibstoffkosten exklusive, der Wagen wird vollgetankt übergeben und ist 
vollgetankt zurückzugeben. 

• Freikilometer/Tag: 170, darüber hinaus 0,40 Euro/km (Pauschalen möglich)  

• Endreinigung/Mietvorgang bei starker Verschmutzung: 25 Euro  

Zahlungsbedingungen:  

• Überweisung vor Mietantritt oder Barzahlung am Miettag oder per Paypal  

• Eintrag zusätzlicher Fahrer: 10 Euro 

• Es gelten die AGB, die jedem Mieter ausgehändigt werden.  

Extras: 

• Miete Kindersitz (für Kinder ab ca. 3 Jahren) oder Sitzerhöhung: 5 Euro/Tag. 

• Chauffeur/Stunde: ab 150 Euro; Mietpreis und Verbrauch inklusive.  

Rabattsystem: 

• Herbst-/Winterrabatt (1.11.-31.3) auf Anfrage 

• Sonderpreise für Anmietungen ab 3 Tagen  

• Bei wiederholter Anmietung 15% Rabatt auf die neue Buchung.  

• Führt die Empfehlung eines Mieters zu einem neuen Vertragsabschluss, 

      erhält er einen Gutschein über 30 Euro. 


